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Radny Gminy Żabia Wola

Dotyczy: udostępniania informacji w związku ze złożona interpelacją nr 05 2021

Szanowny Panie,

w związku ze złożoną przez Pana w dniu 17 maja 2021 r. (data przekazania do Wójta
Gminy Żabia Wola - ł9 maja 2021 r.) interpelacją, dotyczącą udostępnienia kopii dokumentów,
związanych z transportem gminnym, pragnę uprzejmie poinformować, że pomimo braków
formałnych interpelacji (Ustawodawca zastrzegł, że interpelacja powinna zawierać krótkie
przedstawienie stanu faktycznego, będącego przedmiotem interpelacji oraz wynikającego z niej
pytania — w ustawie mowa jest o formie zapytania radnego a nie żądaniu wprost wydania
dokumentów), dokumenty dotyczące przedmiotu sprawy, zostanie udostępnione Radnym
Gminy Zabia Wola do wglądu w siedzibie urzędu.

Mając jednak na względzie ochronę danych i ilość dokumentów, a także wskazane przez
Pana w treści interpelacji prawo do wglądu i do sporządzania kopii, Wójt Gminy Zabia Wola
jako administrator danych, odpowiadający w niniejszej sytuacji za obsługę techniczną ma
bezwzględny obowiązek zapewnić bezpieczeństwo danych chroniące interesy i dobra osobiste
osób fizycznych. Z przepisów szczególnych wynika, że w sytuacji gdy administrator ma do
czynienia z ochroną dóbr osobistych, tajemnicą prawnie chronioną, czy tajenmicą
przedsiębiorstwa, mogą wystąpić ograniczenia dotyczące udostępniania materiałów radnym.
Tym samym, jako Radny musi Pan mieć świadomość, że Pańskie prawo nie jest bezwzględne,
a nadto, że pomimo prawa do wglądu i dostępu, pewnych informacji może nie otrzymać Pan
natychniast, bo niezbędna może okazać się analiza treści informacji objętych żądaniem pod
kątem ustalenia, czy wich skład wchodzą informacje ze sfery prywatności jednostki, bądź takie,
które stanowią tajemnicę ustawowo chronioną albo tajemnicę przedsiębiorstwa.

Pełniąc mandat Radnego musi Pan zdawać sobie też sprawę z tego, że w związku z
pełnioną hinkcją należy mieć na uwadze ochronę dóbr osobistych poszczególnych osób, w tym
ich prywatności i dobrego imienia, a także należy skupić się na adekwatności
wykorzystywanych informacji — zwłaszcza tych, które pojawiają się w sferze publicznej. W
niniejszej sprawie o ile ogólna dokumentacja, będąca przedmiotem żądania (w zakresie spraw
publicznych) w ocenie administratora powinna być udostępniona, o tyle żądanie „wszystkich



dokumentów” może rodzić pytanie, jakie znaczenie dla sprawy ma udostępnienie całokształtu
dokumentacji, w tym dokumentów mogących zawierać informacje prawnie chronione.

W okolicznościach niniejszej sprawy nie bez znaczenia jest to, iż Radny obejmując swą
funkcję zobowiązuje się przestrzegać prawa i rzetelnie wykonywać obowiązki, które wynikają
z przepisów prawa, programu wyborczego i kodeksu etycznego. Jako Radny ślubował Pan
rzetelnie sprawować swoje obowiązki a przez to należy rozumieć, że radny nie powinien
podejmować działań, które paraliżują pracę Urzędu Gminy Zabia Wola i
jednocześnie przyczyniają się do zwiększenia kosztów jego funkcjonowania, tylko w celu
realizacji bliżej nieokreślonych interesów oraz działania kontrolnego, co nie jest zadaniem
radnego.

W tym miejscu należy również wskazać, że jako radny - w swojej działalności -jest Pan
administratorem danych w rozumieniu Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych
(RODO). To oznacza, że posiadając dane osobowe, np. mieszkańców, wykonawców czy
kontrahentów gminy, musi stosować Pan zasady wynikające z RODO. Zgodnie art. 4 pkt 7
RODO, administratorem jest „osoba fizyczna lub prawna, organ pubłiczny, jednostka lub inny
podmiot, który samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania danych
osobowych”. W ramach dostępu do dokumentów i informacji, realizując swoje autonomiczne
uprawnienia kontrolne, ponosi Pan odpowiedzialność za przetwarzane dane osobowe jako
odrębny administrator, ponieważ to Pan w takiej sytuacji ustala cele i sposoby przetwarzania
danych osobowych pozyskanych w związku ze swoją aktywnością. Ponadto uzyskując dostęp
do określonych materiałów, powinien Pan być świadomy, jakie to mogą być materialy, na
jakich zasadach i w jakim zakresie można mieć w nie wgląd, co można z nimi potem zrobić,
czy można je swobodnie udostępniać lub upubliczniać, jak należy je przechowywać, i jakie
obowiązki informacyjne na podstawie RODO wobec osób, których dane dotyczą należy
spełniać.

Mam nadzieję, że przywołane powyżej przepisy prawne regulujące kwestię dostępu do
dokumentów urzędowych oraz ochrony danych w nich zawartych będą respektowane przez
wszystkich Radnych Gminy Żabia Wola, korzystających z możliwości wglądu w dokumenty o
których udostępnienie wystąpił Pan w swoim piśmie. Informacja o miejscu i terminie, w którym
Radni Gminy będą mogli zapoznać się z przedmiotowymi dokumentami zostanie przekazana
odrębnym pismem.
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